
1 
 

Místní akční skupina Kolín z.s. 

Na Pustině 1068 

Kolín II., 280 02 Kolín  

 

Jednací řád 

Místní akční skupina Kolín z.s. (dále jen „MAS Kolín“) 

 

Článek I. 

Základní ustanovení 

 

1) MAS Kolín se řídí Stanovami spolku a tímto Jednacím řádem, který je platný pro všechny 
orgány spolku.  

2) Jednací řád nad rámec stanov MAS Kolín blíže upravuje přípravu, svolávání, průběh jednání, 
hlasování per rollam, usnášení a provádění zápisů z jednání spolku MAS Kolín, kterými jsou:  

a) valná hromada, 

b) správní výbor,  

c) kontrolní rada.  

3) Řešení situací, které nejsou upraveny tímto Jednacím řádem nebo stanovami MAS Kolín, je 
v působnosti jednotlivých orgánů spolku. Popis situace (pokud takováto nastane) a její řešení 
bude uvedeno v zápisu z jednání. 

 

Článek II 

Obecně platná pravidla jednání 

1) Jednání orgánu spolku se účastní jeho členové, případně pozvaní hosté, kteří nemají 
hlasovací právo, ale hlas poradní.  

2) Jednání valné hromady svolává svolavatel, který je uveden ve stanovách spolku.  

3) Jednání správního výboru svolává předseda či místopředseda MAS Kolín minimálně 
jedenkrát ročně. Jednání řídí předseda či místopředseda MAS Kolín.  

4) První zasedání kontrolní rady svolává předseda či místopředseda MAS Kolín. Na prvním 
jednání dojde k volbě předsedy kontrolní rady.  Předseda Kontrolní rady svolává a řídí zasedání 
kontrolní rady a to minimálně jedenkrát ročně. V případě skončení funkce předsedy kontrolní 



2 
 

rady v mezidobí dojde k volbě nového předsedy na dalším jednání kontrolní rady, které svolává 
předseda či místopředseda MAS Kolín.   

5) Svolavatel zajišťuje v součinnosti s kanceláří spolku přípravu pozvánek a podkladů pro 
jednání. Pozvánky jsou distribuovány v písemné nebo elektronické podobě na adresy členů 
uvedené v členské přihlášce nejpozději čtrnáct (14) dní před konáním jednání. Součástí 
pozvánky je místo, čas a program jednání.  

6) V případě, že veřejný sektor v okamžiku kontroly usnášeníschopnosti představuje více než 
49% hlasovacích práv bude u veřejného sektoru síla hlasovacích práv přepočtem váhy hlasů 
snížena na 49% a síla ostatních sektorů opačným poměrem zvýšena. 

7) Orgán jedná podle schváleného programu, přičemž každý člen může navrhnout změnu či 
doplnění programu. Program se schvaluje veřejným hlasováním. 

8) Průběh jednání orgánu spolku má zpravidla následující průběh:  

a) schválení programu, 

b) volba zapisovatele,  

c) volba (2) ověřovatelů (jeden ověřovatel + jeden schvalovatel),  

d) kontrola plnění usnesení z minulého jednání,  

e) projednání bodů ze schváleného programu,  

f) závěry a úkoly plynoucí z jednání (usnesení). 

9) Orgán spolku může rozhodnout o hlasování „per rollam“ (rozhodování mimo zasedání v 
písemné formě).   Hlasování „per rollam“ probíhá podle těchto pravidel:  

a) hlasování per rollam probíhá e-mailem, 

b) návrh věci k rozhodnutí „per rollam" je zasílán všem členům orgánu spolku, 

b) ve výzvě pro hlasování „per rollam“ musí být stanovena lhůta pro stanovení odpovědi na 
otázky;  

c) iniciátor hlasování „per rollam“ je povinen oznámit výsledky hlasování emailem všem 
členům nejpozději do tří (3) kalendářních dnů po skončení hlasování;  

d) hlasování je písemně zaznamenáno do zápisu nejbližšího jednání příslušného orgánu 
spolku. 

  



3 
 

 

Čl. III 

Zapisování 

1) Ze zasedání veškerých orgánů se pořizuje zápis.  

2) Zápisy vyhotovuje zapisovatel jmenovaný předsedou orgánu nebo členem spolku, který 
schůzi řídil. Ověřovateli zápisu musí být nejméně dva členové spolku. Podpisem odpovídají 
podepsaní členové za pravost a správnost zápisu.  

3) Zápis musí obsahovat: datum, místo konání, prezenční listiny přítomných, seznam 
jednotlivých bodů jednání podle schváleného programu, přijatá rozhodnutí s uvedením 
výsledku hlasování a závěrečná ustanovení.  

4) Originály zápisů spolku jsou uloženy v kanceláři spolku společně s příslušnými podklady, 
přílohami, usnesením a prezenční listinou, kde jsou k dispozici k nahlédnutí všem členům 
spolku. 

 

Článek IV. 

Platnost a účinnost 

Tento Jednací řád byl schválen rozhodnutím Valné hromady konané formou per rollam dne 
27.11 2024 a nabývá účinnosti dnem 28. 11. 2024. 


